κατάδειξη της κατεύθυνσης (camera heading) η ακρίβεια πρέπει να είναι ίση ή καλύτερη (μικρότερη) από μία (1) μοίρα. 

3.3.2.3 Να διαθέτει αποστασιόμετρο (Laser Range Finder) και να απεικονίζει την απόσταση του στόχου.  
3.3.2.3.1 Η εμβέλεια δράσης του «Measurement Range» να είναι τουλάχιστον δεκαπέντε χιλιάδες (15.000) μέτρα.  
3.3.2.3.2 Να διαθέτει «Range Accuracy» καλύτερο από ±5μ.  
3.3.2.3.3 Να είναι κλάσης 1 «EyeSafe - Class1». 
3.3.2.3.4 Να μπορεί να χειρίζεται και να αναγνωρίζει τοποθεσία σε ζώνες που απαγορεύονται από το GNSS, χωρίς GPS. 

3.4 Υποσύστημα υπέρυθρης διάταξης φωτισμού laser (infrared laser